Politécnicas del Estado de Tlaxcala número 0250/2023 para el ejercicio fiscal 2023 y del 
Convenio Modificatorio con número 1081/23, cláusula segunda, párrafo sexto. 

2023-4-99064-19-2020-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,161,262.40 pesos (un millón ciento sesenta y un mil doscientos sesenta y dos 
pesos 40/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por efectuar pagos en los conceptos de 
impresión de carteles y lonas para eventos, llaveros conmemorativos, cilindros grabados,

[...]

acredita la justificación de los pagos posteriores a la baja definitiva de cinco trabajadores 
por 49,981.56 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-4-99064-19-2020-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 379,815.52 pesos (trescientos setenta y nueve mil ochocientos quince pesos 
52/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos de sueldos y aguinaldo, los 
cuales no se ajustaron al catálogo de puestos ni al tabulador de sueldos autorizado, en

[...]

acredita la justificación de los pagos de un directivo y cuatro administrativos por 803,957.92 
pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-4-99064-19-2020-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 656,058.05 pesos (seiscientos cincuenta y seis mil cincuenta y ocho pesos 05/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a dos directivos, seis administrativos y un 
docente, los cuales no cumplieron con el perfil de puesto establecido por la Universidad